Anno 792. Indict. 14.

Celsa Pyrenæi supra iuga condita montis  
 Urbs est Orgellis, præsul cui nomine Felix  
 Præfuit. Hic hæresim molitus condere pravam,  
 Dogmata tradebat fidei contraria sanctæ,  
 Affirmans, Christus dominus quia corpore sumpto  
 Est homo dignatus fieri, non proprius ex hoc,  
 Sed quod adoptivus sit Filii omnipotentis.  
 Responsumque Toletano dedit hoc Helipando  
 Pontifice, de re tanta consultus ab ipso,  
 Atque suum scriptis defendere dogma libellis,  
 Omni quo potuit studio curavit et arte.  
 Hinc ad catholici deductus principis aulam —  
 Idem Regino \* nam tum hiemabat in urbe —  
 A multis ibi præsulibus synodoque frequenti  
 Est auditus, et errorem docuisse nefandum  
 Convictus, posthæc Adriano mittitur almo,  
 Sedis apostolicæ fuit hoc qui tempore præsul.  
 Quo præsentem, Petri correctus in aede beati,  
 Pontificum coram sancto celebrique senatu,  
 Dampnavit Felix prius infeliciter a se  
 Ortam perfidiæ sectam, meruitque reverti  
 Ad propriæ rursus retinendum sedis honorem.  
 At Baioricis æstivum tempus in horis  
 Dum rex duxisset, suprema pericula poenæ  
 Incurrit, nisi quod pietas divina resistens  
 Ausibus humanis, sævas everterat iras.  
 Horror inest animis tales recoleantibus ausus,  
 Quod fuerit rutilam Francorum tam prope lumen  
 Extinctum, facinus vel concepissem malignos  
 Tantum mente viros. Carolum nam tradere morti  
 Omnimodis satagunt: hinc coniuratio fertur  
 Inter Francorum proceres crudeliter acta.  
 Præcipue regis materno <sup>b</sup> sanguine cretus,  
 Sed plus nequitia morum, quam degener ortu,  
 Auctorem sceleris demens se prebuit huius.  
 Non tamen hoc odium regem meruisse, vel ipse  
 Hostis iure queri poterat, regina sed atrox,  
 Ac sævum gestans animi Fastrada tumorem.  
 Insidiatores partim suspenderat illos  
 Informis leti laqueus, natoque pepercit  
 Rex tantum proprio, tonsumque monasteriali  
 Proposito purgare scelus iussit mediatum.  
 In Baiarica vero regione moratus,  
 Instabat princeps navalem condere pontem,  
 Qui per Danubium bello prodesset agendo,

\* Regino. Glossa, id est Reinesburg.

<sup>b</sup> Cod. materno. Leibnitiis: « an legendum naturo? intelligit enim Pippinum, Caroli filium naturalem. » — Sed vox bene se habet, constructione ita cur-

A Quod contra sævos olim susceperat Hunos.  
 Hinc et natalem Domini celebraverat illic,  
 Ipsius et merito clarissima festa triumpho,  
 Quo pariter vicit mortem mortisque ministrum.

Anno 793. Indict. 15.

Cum rex ad coeptum statuisset conficiendum  
 Belli certamen Hunos invadere rursus,  
 Comperit extinctas, Theodricus dux legiones  
 Quas per Fresonum pagum Hriustri vocitatum  
 Ducebat: nam Saxonum periere dolosis  
 Insidiis, captæ Wisuræ propellitoræ pulchrae.  
 Dissimulans igitur tanti infortunia dampni.  
 Intermisit iter, quo disponebat adire  
 Pannonias, et cum Hunis committere pugnam.